[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
от     14.12.2012

      №   1067  .
станица Динская
О присвоении звания «Лучший орган территориального
общественного самоуправления Динского сельского
поселения Динского района»
В соответствии с постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района от 02.08.2012 № 646 «О проведении конкурса на  лучший орган территориального общественного самоуправления Динского сельского поселения Динского района» и на основании протокола заседания комиссии по подведению итогов конкурса на «Лучший орган территориального общественного самоуправления Динского сельского поселения Динского района» от 13.12.2012, п о с т а н о в л я ю:

1. Присвоить звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Динского сельского поселения Динского района» органу ТОС № 16 - руководитель Пономарев Александр Павлович.
2. Общему отделу (Купранова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

3. Финансово-экономическому отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Гальченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Динского сельского поселения

     Ю.К. Чернышев

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подведению итогов конкурса на
«Лучший орган территориального общественного
самоуправления Динского сельского
поселения Динского района»
13.12.2012

    ст. Динская
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии

– Чернышев Ю.К.;

Заместитель председателя комиссии
– Петров Ю.П.;

Секретарь комиссии

– Купранова В.А.;

Члены комиссии

– Коханова С.А.;

– Гальченко Л.М.;

– Гальченко Е.А.;

– Ковальчук Р.П.;

– Куликов Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов конкурса на «Лучший орган территориального общественного самоуправления Динского сельского поселения Динского района».

1. СЛУШАЛИ:

Чернышева Ю.К. – В 2008 году был объявлен конкурс на «Лучший орган территориального общественного самоуправления Динского сельского поселения». В 2010 году – 9 органов ТОС. В 2011 году - 6 органов ТОС. В нынешнем году материалы на конкурс представили 4 руководителя органов ТОС. Подтверждением тому являются отчеты и материалы, представленные на конкурс.

Согласно Положению о проведении конкурса на «Лучший орган территориального общественного самоуправления Динского сельского поселения Динского района», утвержденному постановлением администрации Динского сельского поселения Динского района от 02.08.2012 № 646, и порядку подведения итогов конкурса победитель конкурса определяется по наибольшему числу набранных баллов.

На руках у вас имеются таблички с номерами органов ТОС. Каждый из вас должен проставить балы, соответствующие на ваш взгляд тому или иному ТОСу.

Купранову В.А. – На сегодняшнем заседании присутствуют 8 членов комиссии. Все сдали свои таблички с баллами для каждого органа ТОС. Итог таков:

	№ п/п
	№ органа ТОС
	Ф.И.О. руководителя
	Баллы

	1.
	ТОС № 1
	Канаева Татьяна Емельяновна
	32

	2.
	ТОС № 7
	Зотова Таисия Игнатьевна
	24

	3.
	ТОС № 8
	Старкова Анна Ивановна
	19

	4.
	ТОС № 16
	Пономарёв Александр Павлович
	40

Таким образом: 1-е место занял ТОС № 16;

2-е место – ТОС № 1;

3-е место – ТОС № 7.

Чернышева Ю.К. – Секретарю комиссии Купрановой В.А. подготовить постановление по итогам конкурса, характеристику, отражающую деятельность органа ТОС №16, в районную комиссию по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Динского района» до конца текущего года.

Заместителю председателя комиссии Петрову Ю.П. организовать награждение победителей и участников конкурса в торжественной обстановке до 28.12.2012.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Победителей конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Динского сельского поселения Динского района» наградить за:
1) первое место – ТОС № 16 (руководитель Пономарев Александр Павлович), денежной премией в размере 15 000 рублей, с вручением диплома 1-й степени;

2) второе место – ТОС № 1 (руководитель Канаева Татьяна               Емельяновна), денежной премией в размере 10 000 рублей, с вручением диплома 2-й степени;

3) третье место – ТОС № 7 (руководитель Зотова Таисия Игнатьевна), денежной премией в размере 5 000 рублей, с вручением диплома 3-й степени.

Председатель комиссии

      Ю.К. Чернышев

Секретарь комиссии

       В.А. Купранова